
№ 32
(2076)
16 августа
2024 г.



№ 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 3ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2024 г. № 123

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 07 
марта 2024года № 31

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим за-
конодательством 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 07 марта 2024 года № 

31 «О проведении в 2024 году капитального ремонта общего имуществав многоквартирных 
домах, в которых собственники помещений, формирующие фонд капитального ремонта на 
счете регионального оператора, не принялирешениео проведении капитального ремонта 
общего имущества в этих многоквартирных домах»изменения следующего содержания:

1.1. В перечне многоквартирных домов, расположенных на территории городского окру-
га «Город Белгород», подлежащих в 2024 году капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, в которых собственники помещений, формирующие фонд капи-
тального ремонта на счете регионального оператора, не принялирешениео проведении 
капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах:

- подраздел «г. Белгород, ул. Костюкова, д. 10» изложить в новой редакции:
г. Белгород, ул. Костюкова, д. 10

1. Ремонт внутридомовых инженерных систем
1.1. Система теплоснабжения

1.1.1. Ремонт системы отопления из полипропиле-
новых трубопроводов (магистрали)

м.п. трубо-
проводов

5 429 504,0 2 736 216,0

1.1.2. Замена радиаторов в местах общего поль-
зования

радиатор 12 925 8 103 400,0

2.1. Система водоотведения
2.1.1. Ремонт системы канализации (магистрали) м.п. трубо-

проводов
3 338 128,0 427 264,0

2.1.2. Выпуски системы канализации методом 
прокола

выпуск 97 926 8 783 408,0

3.1. Система электроснабжения
3.1.1. Устройство светодиодных светильников на 

лестничной клетке и в подвале
светиль-
ник

1 232 62 76 384,0

2. Ремонт крыши
2.1. Ремонт кровли с переработкой многослой-

ного рубероидного ковра в ВИР-ПЛАСТ с 
организованным внутренним водоотводом

кв. м. 
кровли

4 114 1 594,0 6 557 716,00

Итого стоимость строительно-монтажных работ 10 684 388,00
2. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству Голикова В.Г.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2024 г. № 124

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 31 
января 2022 года № 18 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из 
бюджета городского округа «Город Белгород» социально ориентированным неком-
мерческим организациям»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации города Белгорода в 
соответствие с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 31 января 2022 года № 

18 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из бюджета городского округа 
«Город Белгород» социально ориентированным некоммерческим организациям» (в редак-
ции постановлений администрации города Белгорода от 10 февраля 2022 года № 22, от 30 
ноября 2022 года № 221, от 3 октября 2023 года № 153) следующие изменения:

1.1. В Положении о предоставлении субсидий из бюджета городского округа «Город 
Белгород» социально ориентированным некоммерческим организациям:

1.1.1. Абзац двенадцатый пункта 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:
«Заявка с прилагаемыми документами должна быть сброшюрована, страницы прону-

мерованы, прошиты и заверены подписью руководителя.».
1.2.1. В приложениях 1, 2, 3 слова «МП» исключить.
2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-

ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации города по социальной политике и образованию Тяпугину И.В.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 августа 2024 г. № 125

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 06 
августа 2021 года № 187

С 1 января 2024 года вступил в силу новый Федеральный 
закон от 12.12.2023 года № 565-ФЗ «О занятости населе-
ния в Российской Федерации», который главой 13 опреде-
лил меры по противодействию нелегальной занятости в 
Российской Федерации.

Законом закрепляется определение понятия «неле-
гальная занятость», определяются организационные ос-
новы противодействия нелегальной занятости.

Так, под нелегальной занятостью понимается осу-
ществление трудовой деятельности в нарушение уста-
новленного трудовым законодательством порядка оформ-
ления трудовых отношений.

Для противодействия нелегальной занятости уста-
новлена система мер по её сокращению и определены 
полномочия органов власти в этой сфере деятельности: 
Правительство Российской Федерации утверждает план 
мероприятий по противодействию нелегальной занято-
сти, разрабатывает меры по борьбе с ней, определяет 
порядок создания и деятельности межведомственных ре-
гиональных комиссий в этой сфере. 

Приказом Минтруда России от 02.02.2024 года № 40н 
установлен перечень сведений и информации, в том числе 
составляющих налоговую тайну, передаваемых налоговы-
ми органами в межведомственные комиссии по противо-
действию нелегальной занятости, в частности, о работо-
дателях, начисляющих физлицам выплаты ниже МРОТ или 
имеющих отклонение среднемесячного размера оплаты 
труда более чем на 35 % от среднеотраслевой заработной 
платы по региону и др.

С 1 января 2025 года Роструд будет вести общедоступ-
ный реестр работодателей, у которых выявили факты 
нелегальной занятости.

Уважаемые руководители!
Призываем вас строго соблюдать трудовое законо-

дательство, проявить социальную ответственность и 
привести в соответствие трудовые отношения с каждым 
работником, не подвергая себя риску применения санкций 
со стороны органов надзора и контроля.

Уважаемые жители города!
Если Вы, Ваши родные и близкие, друзья сталкиваетесь 

с проблемами неформальной занятости, отказами рабо-
тодателя от заключения трудового договора, «серыми» 
схемами выплаты заработной платы, просим сообщать о 
данных фактах по телефону «горячей линии» администра-
ции города Белгорода 8 (4722) 23-30-15 (отдел регулирова-
ния социально-трудовых отношений комитета по труду и 
кадровой политике). Звонки принимаются в рабочие дни с 
9.00 до 18.00, перерыв - с 13.00 до 14.00.

Новое в законодательстве и борьба с теневой занятостью



4 № 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

В соответствииФедеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-
родского округа «Город Белгород» и на основании организационно-штатных измененийв 
администрации города Белгорода 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести впостановление администрации города Белгорода от 06 августа 2021 года № 

187 «О создании специальной комиссии по оценке проекта муниципального правового акта 
об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказа-
нии услуг общественного питания на территории городского округа «Город Белгород» (в 
редакции постановления администрации города Белгорода от 29 июля 2022 года № 139)
следующие изменения:

1.1. В составе специальной комиссии по оценке проекта муниципального правового 
акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при ока-
зании услуг общественного питания на территории городского округа «Город Белгород»:

1.1.1. Слова «заместитель начальника отдела торговли» заменить словами «начальник 
отдела торговли».

1.1.2. После слов «начальник отдела по развитию сервиса» дополнить словами «и ту-
ризма».

1.1.3. Слова «депутат Белгородского городского Совета по одномандатному избира-
тельному округу № 26» исключить.

1.1.4. Слова «председатель Молодежного парламента при Белгородской областной 
Думе седьмого созыва» заменить словами «индивидуальный предприниматель».

1.1.5. Слова «исполняющая обязанности исполнительного директора» заменить слова-
ми «исполнительный директор». 

1.1.6. Вывести из состава комиссии Овчарову В.Н., Шатило М. Н.
1.1.7. Ввести в составкомиссии:
- Ковалева Алексея Юрьевича, заместителя руководителя управления образования 

администрации города Белгорода;
- Пащенко Ирину Анатольевну, юрисконсульта ОГБУЗ «Областной наркологический 

диспансер» (по согласованию).
1.1.8. Слова «главный специалист – юрисконсульт отдела по охране памятников исто-

рии и культуры, музейной и информационно-библиотечной деятельности» заменить слова-
ми «начальник отдела правовой работы и охраны объектов культурного наследия».

2. Управлениюинформационной политики администрации города (Абакумова О.С.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом 
издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города – руководителя департамента экономического развития Гри-
горенко И.Ю.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 8 августа 2024 г.  № 2197

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 23 
августа 2016 года № 1065

В соответствии с решением Совета депутатов города Белгорода от 14 февраля 2006 
года № 235 «Об утверждении структуры администрации города Белгорода», в связи с орга-
низационно-штатными изменениями в администрации города Белгорода:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 23 августа 2016 года 
№ 1065 «Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими админи-
страции города Белгорода о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализа-
ции (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (в редакции распоря-
жений администрации города от 17 декабря 2019 года № 1201, от 08 декабря 2021 года № 
1130) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «управление организационно-контрольной работы» заменить сло-
вами «управление организационной работы и приема граждан».

1.2. В пункте 3 слова «управления организационно-контрольной работы» заменить сло-
вами «управления организационной работы и приема граждан».

1.3. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя 

комитета по труду и кадровой политике администрации города Пашкову А.А.».
1.4. В Приложении 3 к Положению о сообщении муниципальными служащими админи-

страции города Белгорода о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых 
связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реали-
зации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, слова «Управление 
организационно-контрольной работы» заменить словами «Управление организационной 
работы и приема граждан».

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя комитета по 
труду и кадровой политике администрации города Пашкову А.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 8 августа 2024 г.  № 2198

Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов для оказания 
услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного 
питания) на территории города Белгорода и внесении изменений в распоряжение ад-

министрации города Белгорода от 19 июля 2017 года № 760

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации»,постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 
2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», постановлением Правительства Белгородской области от 16 ноября 2015 года 
№ 408-пп «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Белгородской 
области объектов, которые могут быть размещены на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 
земельных участков и установления сервитута»:

1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов для оказания услуг обще-
ственного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания) на терри-
тории города Белгорода (прилагается).

2. Внести в распоряжениеадминистрации города Белгорода от 19 июля 2017 года № 
760 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии городского округа «Город Белгород» (в редакции распоряжений администрации города 
Белгорода от 29 сентября 2017 года № 1173, от09 ноября 2017 года № 1283, от 16 марта 
2018 года № 313, от 27 апреля 2018 года № 443, от 05 сентября 2018 года № 974, от 05 
октября 2018 года № 1001, от 29 октября 2018 года № 1106, от 15 марта 2019 года № 178, 
от 21 мая 2019 года № 438, от 10 июля 2019 года № 626, от 17 декабря 2019 года № 1203, 
от 08 апреля 2020 года № 291, от 22 июля 2020 года № 647, от 16 марта 2021 года № 250, 
от 09 апреля 2021 года № 318, от 25 мая 2021 года № 446, от 22 июня 2021 года № 552, от 
15 июля 2021 года № 633, от 22 июля 2021 года № 648, от 16 сентября 2021 года № 828, 
от 16 ноября 2021 года № 1019, от 26 ноября 2021 года № 1066, от 30 декабря 2021 года № 
1237, от 28 марта 2022 года № 484, от 22 апреля 2022 года № 683, от 18 мая 2022 года № 
880, от 04 июля 2022 года № 1395, от 29 июля 2022 года № 1519, от 31 октября 2022 года № 
2495, от 30 ноября 2022 года № 2739, от 16 декабря 2022 года № 2935, от 26 декабря 2022 
года № 3051, от 27 февраля 2023 года № 481, от 31 марта 2023 года № 749, от 12 мая 2023 
года № 1296, от 09 июня 2023 года № 1546, от 21 июня 2023 года № 1716, от 08 ноября 
2023 года № 3410, от 05апреля 2024 года № 984, от 24 июня 2024 года № 1778)изменения 
следующего содержания:

- раздел 4. Сезонные торговые объекты общественного питаниясхемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Город Белгород» 
исключить.

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации города – руководителя департамента экономического развития Григо-
ренко И.Ю.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации

города Белгорода
от 8 августа 2024 г. № 2198

СХЕМА
размещения нестационарных объектовдля оказания услуг общественного питания 

(сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания)
на территории города Белгорода

№ 
п/п

Адресные ориентиры 
нестационарного объ-
екта/ территориальная 

зона/район

Вид 
объекта

Собственник 
земельного 

участка

Ассортиментная 
специализация

Периодичность и 
срок размещения 
нестационарного 

объекта
1. Народный бульвар, 

79 б
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
2. ул. Попова (в районе 

дома №18)
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
3. ул. 50-летия Белгород-

ской области, 14
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
4. проспект Б.Хмельниц-

кого, 137
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
5. ул. Есенина, 8 а сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
6. ул. Победы, 83 а сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
7. ул. 50-летия Белгород-

ской области, 12
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
8. ул. 50-летия Белгород-

ской области, 8 а
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
9. ул. Костюкова, 69 сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
10. ул. Песчаная, 1 а сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
11. проспект Б.Хмельниц-

кого, 125
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
12. Гражданский проспект, 

56
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
13. ул. 50-летия Белгород-

ской области, 10
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
14. ул. Королева, 4 б сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
15. Народный бульвар, 

82 в
сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
16. ул. Шаландина, 1а сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября
17. ул. Конева, 7 а сезонное 

кафе
муниципа-

литет
продукция обще-

ственного питания
ежегодно с 01 мая 

по 30 сентября



№ 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 5ДОКУМЕНТЫ

18. ул. Королева, 6 сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

19. ул. Преображенская, 
63 б

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

20. Гражданский проспект, 
56

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

21. Гражданский проспект, 
56

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

22. ул. Преображенская, 
63 д

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

23. ул. Попова, 1 сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

24. Гражданский проспект, 
53 а

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

25. ул. 5 Августа, 3 б сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

26. Гражданский проспект, 
32

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

27. Свято-Троицкий 
бульвар, 1

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

28. ул. Некрасова, 31 б сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

29. Гражданский проспект, 
25

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

30. проспект Б.Хмельниц-
кого, 60 а

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

31. ул. Дегтярева, 1 а сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

32. ул. Попова, 35 сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

33. ул. Парковая, 10 сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

34. ул. Н.Островского, 27 сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

35. проспект Славы, 39 а сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

36. ул. Харьковская, 3 сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

37. Гражданский проспект, 
29 а

сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

38. Народный бульвар, 90 сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

39. ул. Харьковская, 8 а сезонное 
кафе

муниципа-
литет

продукция обще-
ственного питания

ежегодно с 01 мая 
по 30 сентября

И.Ю. ГРИГОРЕНКО,
заместитель главы администрации города – 

руководитель департамента экономического развития 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 8 августа 2024 г.  № 2199

О внесении измененийв распоряжение администрациигорода Белгорода от 
7июня2010 года № 2585

В соответствии с решением Совета депутатов города Белгорода от 14 февраля 2006 
года № 235 «Об утверждении структуры администрации города Белгорода», в связи с орга-
низационно-штатными изменениями в структуре администрации города Белгорода, а также 
в целях приведения муниципальных правовых актов администрации города в соответствие 
действующему законодательству Российской Федерации:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгородаот 07 июня 2010 года № 
2585 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) 
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению корруп-
ционных правонарушений»(в редакции распоряжения администрации города Белгорода от 
03сентября 2019 года № 825) изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 2 слово «, территориальных» исключить.
1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя 

комитета по труду и кадровой политике администрации города Пашкову А.А.».
1.3.ВПорядкеуведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обра-

щения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных пра-
вонарушений:

- в пункте 1.7 раздела I слова «факте совершения другими муниципальными служа-
щими коррупционных правонарушений» заменить словами «фактах совершения другими 
муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений, 
представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных фе-
деральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера».

- в пункте2.1 раздела IIслова «управления кадровой политики» заменить словами «ко-
митета по труду и кадровой политике».

2. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на руководителя комитета по 
труду и кадровой политике администрации города Пашкову А.А.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 августа 2024 г. № 126

О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода от 14 
декабря 2023 года № 218

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-
ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 39 Устава городского округа «Го-
род Белгород», решением Совета депутатов города Белгорода от 26 февраля 2008 года № 
630 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватиза-
ции муниципального имущества в городском округе «Город Белгород» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 14 декабря 2023 года 

№ 218 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества городского округа «Город Белгород» на 2024 год» (в редакции постановления 
администрации города Белгорода от 29 февраля 2024 года № 29) следующие изменения:

1.1. В прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества город-
ского округа «Город Белгород» на 2024 год:

- в абзаце первом раздела II. Прогноз объёмов поступления средств от приватизации 
муниципального имущества на 2024 год слова «31,6 млн рублей» заменить словами «35,5 
млн рублей»;

- раздел III. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной соб-
ственности городского округа «Город Белгород», приватизация которых планируется в 2024 
году, изложить в новой редакции:

 «III. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа «Город Белгород», приватизация которых 

планируется в 2024 году
№ 
п/п

Наименование, назначение, характеристики 
имущества

Местонахождение имущества

Объекты недвижимого имущества:

1. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0220020:627 площадью 44,1 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, просп. Ватутина, 23

2. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208005:282 площадью 311,7 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Вокзальная, 26а, н/п 2

3. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0206012:374 площадью 80,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Ломоносова, 1

4. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0101001:14674 площадью 170,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Некрасова, 5б/8

5. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16: 0123030:241 площадью 7,4 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 24

6. Встроенное нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0000000:5326 площадью 56,4 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Николая Островского, 19в

7. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0117018:6900 площадью 15,8 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 50

8. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0129011:305 площадью 33,6 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Буденного, 10

9. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0101001:13256 площадью 16,3 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Конева, 5

10. Встроенное нежилое помещение с кадастровым 
номером 31:16:0101001:4258 площадью 16,2 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, б-р Юности, 21

11. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208008:182 площадью 51,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, б-р Народный, 43

12. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0129005:906 площадью 27,2 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. 60 лет Октября, 1

13. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0117018:7073 площадью 102,6 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 29

14. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0124027:1428 площадью 108,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Щорса, 30

15. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0105019:1669 площадью 6,7 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Привольная, 11а, пом. 1003А

16. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0129001:869 площадью 166,3 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Губкина, 45

17. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208010:334 площадью 83,9 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Преображенская, 16

18. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0208010:335 площадью 87,1 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Преображенская, 16

19. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0207032:1288 площадью 44 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, ул. Белгородского пока, 44



6 № 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДОКУМЕНТЫ

20. Нежилое помещение с кадастровым номером 
31:16:0101001:24337 площадью 83,2 кв. м

Белгородская область, город Белго-
род, пр-кт Б.Хмельницкого, 94

- дополнить новым разделом V следующего содержания:
«V. Перечень объектов движимого имущества, находящихся

в муниципальной собственности городского округа «Город Белгород», 
приватизация которых планируется в 2024 году

№
п/п

Наименование 
объекта

Параметры

1. Автомобиль GEELY 
EMGRAND (FE-1)

Идентификационный номер (VIN) - X9W215711D0006134, 
наименование (тип ТС) - легковой/седан, категория ТС (A, B, C, 
D, прицеп) - B, год изготовления ТС - 2013, модель, № двигателя 
JL4G18 D3ND00264, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина, 
прицеп) № - X9W215711D0006134, цвет кузова (кабины, прицепа) 
- стальной (серый), ПТС 09 HP 857937

2. Клапан КМРО-Э ЛГ 
150 320Л а У1 NL (EX)

Клапан КМРО-Э ЛГ 150 320Л а У1 NL (EX), 2018 г., № ЛГ 32667

2. Заместителю главы администрации города - руководителю комитета имущественных 
и земельных отношений Пасике К.А. обеспечить опубликование настоящего постановления 
на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru в сети Интернет.

3. Управлению информационной политики администрации города Белгорода (Абакумо-
ва О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», 
сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города - руководителя комитета имущественных и земельных отно-
шений Пасику К.А. 

В.Г. ГОЛИКОВ,
заместитель главы администрации города 

по жилищно-коммунальному хозяйству

В связи с допущенной технической ошибкой в пункте 1.25, изложенном в заключении 
по результатам общественных обсуждений по проекту: «Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки городского округа «Город Белгород» Белгородской об-
ласти» от 01 апреля 2024 года, опубликованном в выпуске № 13 от 05.04.2024 г., просим 
читать вышеуказанный пункт в следующей редакции:
1.25 Изменить территориальную зону обслуживания жилых 

и прочих комплексов (Ц3) на территориальную зону 
жилой застройки индивидуальными домами коттедж-
ного типа с приусадебными участками (Ж4) в отноше-
нии земельного участка, расположенного по адресу: 
г. Белгород, ул. Донецкая, 162

Биличенко Е.В. Одобрить внесе-
ние изменений в 
правила

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования с кодом 
вида разрешенного использования  4.4 «Магазины» для земельного участка с када-

стровым номером 31:16:0209011:432, площадью 790 кв. м, расположенного 
в территориальной зоне автомобильного транспорта и улично-дорожной сети (Т3), 

по адресу: г. Белгород, ул. Студенческая 
(в районе дома 2е), на основании заявления комитета имущественных 

и земельных отношений администрации города Белгорода»
от «12» августа 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 
Белгорода.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города Белгорода.

Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 74 от 17.07.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 19.07.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 19.07.2024 г. № 28.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона автомобильного транспорта и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: г. Белго-
род, ул. Студенческая (в районе дома 2е).

Общественные обсуждения проводились в период с «26» июля 2024 года по «16» ав-
густа 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «26» июля 2024 года по «09» ав-
густа 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «26» июля 2024 года по «09» августа 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «12» августа 2024 года № 74.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного использова-
ния 4.4 «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0209011:432, 
площадью 790 кв. м, расположенного в территориальной зоне автомобильного транспорта 
и улично-дорожной сети (Т3), по адресу: г. Белгород, ул. Студенческая (в районе дома 2е).

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Е.Ю. СУХАРЕВА,
заместитель начальника отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений

Заключение по результатам общественных обсуждений по проекту:
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования 

с кодом вида разрешенного использования 3.3 «Бытовое обслуживание» 
для земельного участка с кадастровым номером 31:16:0127013:34, 

площадью 611 кв. м, расположенного в территориальной зоне жилой 
застройки индивидуальными домами коттеджного типа с приусадебными 

участками (Ж4), по адресу: г. Белгород, ул. Магистральная, ТП-15, на основании 
заявления комитета имущественных и земельных отношений администрации 

города Белгорода» от «12» августа 2024 года

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения: Предо-
ставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Заявитель: Комитет имущественных и земельных отношений администрации города 
Белгорода.

Организация разработчик: Комитет имущественных и земельных отношений админи-
страции города Белгорода.

Организатор общественных обсуждений: Комиссия по подготовке проекта правил зем-
лепользования и застройки.

Общественные обсуждения назначены оповещением комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки в городе Белгороде № 75 от 17.07.2024 г. о начале 
общественных обсуждений, которое было опубликовано на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/) 19.07.2024 г. и в городской еженедельной газете 
«Наш Белгород. Деловое издание. Документы» от 19.07.2024 г. № 28.

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения: территори-
альная зона жилой застройки индивидуальными домами коттеджного типа с приусадебны-
ми участками (Ж4).

Общественные обсуждения проводились в период с «26» июля 2024 года по «16» ав-
густа 2024 года.

Замечания и предложения принимались в период с «26» июля 2024 года по «09» ав-
густа 2024 года.

Экспозиция проекта проводилась по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел./факс (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней 
с «26» июля 2024 года по «09» августа 2024 года.
№ 
п/п

Предложения и замечания участ-
ников общественных обсуждений

Кем внесено заме-
чание/предложение

Рекомендации организатора 
общественных обсуждений

1. - - -
Протокол общественных обсуждений от «12» августа 2024 года № 75.
По предложенному на обсуждение проекту члены комиссии с учетом мнения участни-

ков общественных обсуждений приняли решение рекомендовать предоставление разре-
шения на условно разрешенный вид использования с кодом вида разрешенного исполь-
зования 3.3 «Бытовое обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 
31:16:0127013:34, площадью 611 кв. м, расположенного в территориальной зоне жилой 
застройки индивидуальными домами коттеджного типа с приусадебными участками (Ж4), 
по адресу: г. Белгород, ул. Магистральная, ТП-15.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – руководитель комитета имущественных 

и земельных отношений, председатель комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки

Е.Ю. СУХАРЕВА,
заместитель начальника отдела градостроительной документации управления 

градостроительства комитета имущественных и земельных отношений

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «13» августа 2024 года № 88

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119026:528, площадью 2000 
кв. м, расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих комплексов, 
по адресу: г. Белгород, Юго-Западный район города, в части: 

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 40% на 
15%, на основании заявления Решетнякова Андрея Александровича».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «23» августа 2024 года по  «13» сентября 

2024 года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «16» августа 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «16» августа 2024 года по «06» сентября 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «16» августа 2024 года по «06» сентября 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «16» августа 2024 года 
по «06» сентября 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключе-
нием выходных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касаю-
щиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: 
с «23» августа 2024 года по «06» сентября 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «16» августа 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, председатель 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки



№ 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 7ДОКУМЕНТЫ

Оповещение о начале общественных обсуждений

от «13» августа 2024 года № 89

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки оповещает о 
начале общественных обсуждений по проекту: «Предоставление разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строи-
тельства на земельном участке с кадастровым номером 31:16:0119026:531, площадью 1100 
кв. м, расположенном в территориальной зоне обслуживания жилых и прочих комплексов, 
по адресу: г. Белгород, Юго-Западный район города, в части: 

- изменения минимальной доли озеленения территории земельного участка с 40% на 
15%, на основании заявления Решетнякова Андрея Александровича».

Перечень информационных материалов к указанному проекту:
1. Схема планировочной организации земельного участка;
2. Пояснительная записка.
Общественные обсуждения проводятся с «23» августа 2024 года по  «13» сентября 

2024 года на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/).

Экспозиция проекта проводится по адресу: 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 
114-в, тел. (4722) 73-26-19 ежедневно, за исключением выходных и праздничных дней.

Дата открытия экспозиции: «16» августа 2024 года.
Срок проведения экспозиции: с «16» августа 2024 года по «06» сентября 2024 года.
Посещение указанной экспозиции возможно с «16» августа 2024 года по «06» сентября 

2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением выходных 
и праздничных дней.

Консультации по экспозиции проекта проводятся с «16» августа 2024 года по «06» 
сентября 2024 года с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 18-00 часов ежедневно, за исключением 
выходных и праздничных дней.

Участники общественных обсуждений вносят предложения и замечания, касающиеся 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в срок: с «23» августа 
2024 года по «06» сентября 2024 года:

1) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://pos.gosuslugi.ru/lkp/);

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес комиссии по под-
готовке проекта правил землепользования и застройки;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» (https://belgorod-r31.gosweb.gosuslugi.ru) «16» августа 2024 года.

Организатор общественный обсуждений: комиссия по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки, 308009, г. Белгород, пр-кт Белгородский, 114-в, kizo_ug@
beladm.ru, тел. (4722) 73-26-19.

К.А. ПАСИКА,
заместитель главы администрации города – 

руководитель комитета имущественных и земельных отношений, председатель 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12 августа 2024 г.  № 2236

Об утверждении Плана мероприятий на 2024-2026 годы по реализации 
Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении 
российского казачества на 2021-2030 годы на территории городского округа 
«Город Белгород» 

Во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от 26 фев-
раля 2024 года № 134-рп «Об утверждении Плана мероприятий на 2024-2026 годы 
по реализации Стратегии государственной политики Российской Федерации в от-
ношении Российского казачества на 2021-2030 годы на территории Белгородской 
области»:

1. Утвердить План мероприятий на 2024-2026 годы по реализации Стратегии 
государственной политики Российской Федерации в отношении Российского ка-
зачества на 2021-2030 годы на территории городского округа «Город Белгород» 
(прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов, структурных подраз-
делений администрации города, МКУ «Управление ГОЧС города Белгорода» (Ле-
бедев Н.А.), МКУ «Муниципальная стража» (Берестнев О.А.) во взаимодействии с 
Белгородским городским казачьим обществом Белгородского отдельского казачье-
го общества Войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» (Ску-
ратов С.В.) обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки в рамках 
ведомственного финансирования в пределах бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных решением о бюджете городского округа «Город Белгород» на плановый 
период.

3. Управлению информационной политики администрации города (Абакумова 
О.С.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белго-
род», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официаль-
ном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-
теля главы администрации города по безопасности Селявина А.Н.

В.В. ДЕМИДОВ,
глава администрации города Белгорода

ПРИЛОЖЕНИЕ ОПУБЛИКОВАНО НА САЙТЕ ГАЗЕТЫ
https://gazetanb.ru/media/uploads/2024/08/r_2236.pdf

СВЕДЕНИЯ 
о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

(на основании данных, предоставленных филиалом ПАО Сбербанк)
Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14

По состоянию на «12» августа 2024 г.

в руб.
№
п/п

Фамилия, имя, оче-
ство кандидата 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств
всего из них всего из них финансовые операции по расхо-

дованию средств на сумму, превышаю-
щую  50 тыс. рублей

сумма, 
руб.

основание возврата

пожертвования от 
юридических лиц на 
сумму, превышаю-

щую  25 тыс. рублей

пожертвования от 
граждан на сумму, 

превышающую  
20 тыс. рублей

дата опе-
рации

сумма, 
руб.

назначение платежа

сумма, 
руб.

наименова-
ние юридиче-

ского лица

сум-
ма, 
руб.

кол-во 
граждан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

одномандатный избирательный округ № 14
1 Гусев 

Андрей Олегович
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

2 Комаров 
Илья Владимирович

200 000,00 0,00  0,00  200 000,00 31.07.2024 85 500,00 На выпуск и распро-
странение печатных 
материалов и иных 
агитационных мате-

риалов

0,00  

3 Облакова 
Оксана Александровна

0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4 Перелыгин 
Денис Леонидович

128 972,00 0,00  0,00  128 972,00 01.08.2024 105 260,00 На выпуск и распро-
странение печатных 
материалов и иных 
агитационных мате-

риалов

0,00  

5 Рудов 
Дмитрий Валерьевич

2 500,00 0,00  0,00  700,00  0,00  1 800,00 Пропорциональный возврат 
неизрасходованных средств 

кандидату
6 Сафронов 

Андрей Евгеньевич
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

7 Северина 
Тамара Ивановна

3 000,00 0,00  0,00  866,00  0,00  2 134,00 Пропорциональный возврат 
неизрасходованных средств 

кандидату
8 Стрекозова 

Елена Ильинична
0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Итого: 334 472,00  0,00  0,00  330 538,00  190 760,00  3 934,00 

Л.Н. КАЛАБИНА,
председатель Белгородской городской территориальной избирательной комиссии



8 № 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru 9ДЛЯ ЗАМЕТОК



10 № 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ruДЛЯ ЗАМЕТОК



№ 32 (2076) 
16 августа 2024 г.

НАШ БЕЛГОРОД
gazetanb.ru

Пишите нам, если хотите разместить 
на страницах Делового издания свою информацию. 

Ждём обратной связи. 
e-mail: mail@belnovosti.ru

Главный редактор М.В. Миндолина, тел. редакции 23-14-54, e-mail: nashbel@belnovosti.ru. Коммерческий отдел reklama@belnovosti.ru

Уважаемые руководители!
Ранее вы получали газету «Наш Белгород» по подпи-

ске. С начала 2021 года городской еженедельник распро-
страняется на безвозмездной основе. Теперь газету 
«Наш Белгород» можно взять в общественных местах 
и пространствах (список приводится ниже). Но вы мо-
жете подписаться на Деловое издание от #БЕЛГОРОД-
МЕДИА и получать его и 20 экземпляров газеты «Наш 
Белгород» для своей организации.

• Автовокзал;
• Администрация города;
• БГТУ им. В.Г. Шухова;
• Белгородский информа-
ционный фонд;
• Белэкспоцентр;
• Бизнес-центр «Контакт»;
• Взрослая стоматологи-
ческая поликлиника № 1 
г. Белгорода;
• ГОЧС г. Белгорода;
• ГЦНТ «Сокол»;
• Деловой дом на Граждан-
ском проспекте;
• Дом офицеров;
• ДК «Энергомаш»;
• Железнодорожный вок-
зал;
• Комплексный центр со-
циального обслуживания 
населения;

• МФЦ № 1 и № 2;
• Нотариальная палата;
• НИУ «БелГУ»;
• Пенсионный фонд;
• Правительство области 
(Соборная площадь);
• Росреестр;
• Строительная компания 
«Вега»;
• Торгово-промышленная 
палата;
• Управление культуры г. 
Белгорода;
• Управляющая компания 
ЖБК-1;
• Центральный рынок;
• Центр занятости населе-
ния;
• Центр социальных вы-
плат;
• 27 городских управ.

Подпишись 
на Деловое 
издание!

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ

Подписка по телефону: 
один звонок +7 (4722) 23-14-42 

в нашу редакцию - 
и актуальная информация 

всегда под рукой.

ÑÌÎÒÐÈÒÅ ÍÀÑ 
â ñåòè êàáåëüíûõ îïåðàòîðîâ  ãîðîäà 
Áåëãîðîäà  è Áåëãîðîäñêîé îáëàñòè 

ÍÀ 22 ÊÀÍÀËÅ 
ÏÀÎ «Ðîñòåëåêîì»,  ÌÒÑ,  «Çåë¸íàÿ 

òî÷êà»,  «Ðóñè÷-ÒÂÍ»

Òåëåêàíàë «Áåëãîðîä 24»

НА ПРАВАХ РЕКЛАМЫ


